РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН

РАЙОННАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от « 14  »   сентября  2010 №   13/3 РД

р.п. Усть-Уда

Об   утверждении   перечня    мест,  запрещенных

для       посещения     детьми,     а     также     мест,

запрещенных   для   посещения   детьми в ночное

время         без         сопровождения       родителей

(лиц их заменяющих)  или  лиц, осуществляющих

мероприятия  с  участием  детей,  на  территории

районного муниципального образования

«Усть-Удинский район»

В соответствии с Федеральным Законом от 24.07.1998  № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 05.03.2010 № 7-ОЗ «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской области», на основании рекомендаций экспертной комиссии по определению мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в Усть-Удинском районе от 20.08.2010:

РАЙОННАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных  для  посещения  детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц их заменяющих)  или  лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории районного муниципального образования «Усть-Удинский район»  (Приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

3. Управлению делами (Черных О.И.) опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

И.о. главы администрации                                                                                    М.А. Никитин

Приложение
к решению районной Думы
от « 14  »   сентября  2010 №   13/3 РД

П Е Р Е Ч Е Н Ь

мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных  для  посещения  детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц их заменяющих)  или  лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории районного муниципального образования «Усть-Удинский район».

1. Места, запрещенные для посещения детьми (лицами, не достигшими возраста 18 лет) на территории районного муниципального образования «Усть-Удинский район»:

1) объекты (территории помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации товаров только сексуального характера;

2) пивные рестораны;

3) винные бары;

4) пивные бары;

5) рюмочные;

6) другие места (объекты, территории, помещения), которые предназначены для реализации только алкогольной продукции, табачных изделий, пива и напитков, изготовляемых на его основе.

2. Места, запрещенные для посещения детьми (лицами, не достигшими возраста 18 лет) в ночное время (с 22 до 6 часов местного времени в период с 1 октября по 31 марта включительно; с 23 до 6 часов местного времени в период с 1 апреля по 30 сентября включительно) без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории районного муниципального образования «Усть-Удинский район»:

1) улицы;

2) стадионы;

3) парки;

4) скверы;

5) площади;

6) места общего пользования многоквартирных жилых домах, в том числе лестничные площадки, лестницы, технические этажи, чердаки, подвалы, крыши;

7) транспортные средства общего пользования;

8) автовокзал, автобусные остановки;
9) бани, сауны;

10) строительные площадки;

11) кладбища;

12) дома культуры, клубы и иные помещения и территории, предназначенные для целей отдыха, проведения досуга, либо повседневной жизнедеятельности людей, находящиеся в государственной, муниципальной или частной собственности и доступные для посещения всеми желающими людьми;

13) объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа к сети «Интернет», компьютерные клубы;

14) объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организации и пункты), для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена  розничная продажа алкогольной продукции, табачных изделий, пива и напитков, изготовляемых на его основе.